105/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor 
unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: PIXEON MEDICAL 
SYSTEMS S.A. COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE, pelo valor total ofertado de R$ 255.000,00 (duzentos 
e cinquenta e cinco mil reais), sendo os unitários o seguinte: item 01 
(R$ 51.000,00) e 02 (R$ 17.000,00). Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata 

do contrato, registro no sistema de licitações, controle e emissão das

[...]

ELETRÔNICO N° 097/2022, referente ao objeto em epígrafe, com 
o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, 
ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
EZIQUIEL DE OLIVEIRA RESTAURANTE LTDA, pelo valor 
total ofertado de R$ 747.980,00 (setecentos e quarenta e sete mil 
novecentos e oitenta reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 30,72), 
02 (R$ 10,96) e 03 (R$ 15,30); Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata 
de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e

[...]

Em face dos elementos constantes dos autos, CONHEÇO do recurso 
intentado pela empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA em face da sanção lhe aplicada, no entanto, considerando 
sua intempestividade, NEGO PROVIMENTO ao seu mérito, em 
sequência ratifico a mantença da sanção de multa no valor de R$ 
1.434,00 (um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais). Publique-se. 
Notifique-se. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, 26 de 
abril de 2022. Grazielle Cristina dos Santos Bertolini. Secretária de 
Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 42.628/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 247/2021 - DECISÃO DE RECURSO DE

[...]

Vistos, Ratifico a inexigibilidade de 
licitação para aquisição de munição com a finalidade de utilização 
e treinamento da Guarda Civil Municipal, junto à empresa 
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS (57.494.031/0010-
54 Filial), no valor total de R$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos 
e cinquenta reais), com fundamento no artigo 25, Inciso I da Lei de 
Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

014/22 - RATIFICAÇÃO Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação 
para aquisição de munição para utilização e treinamento da Guarda 
Civil Municipal, junto à empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE 
CARTUCHOS (57.494.031/0001-63 Matriz), no valor total de R$ 
125.580,00 (cento e vinte e cinco mil quinhentos e oitenta reais), com 
fundamento no artigo 25, Inciso I da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de 
acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 
(cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º

[...]

Procuradoria Geral do Município no despacho 21, pela Secretaria de 
Administração no despacho 24 e por esta Pasta nos despachos 15, 17, 
27 e 29 dos autos e, prestigiando os princípios da proporcionalidade 
e razoabilidade, aplico-lhe a seguinte sanção: MULTA no valor de R$ 
994,00‬ (novecentos e noventa e quatro reais) correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do item 1 da Autorização de Fornecimento 
nº 6015/2020, com fundamento no artigo 87, inciso II, da Lei nº 
8.666/93. Ficando-lhe assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
que terá início a partir da publicação desta, para as razões de recurso